
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.01.2026 №161 г. Таганрог 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 25.11.2025 

№ 2942 

 

В связи с изменением границ зон чрезвычайной ситуации, в соответствии 

с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога от 

25.11.2025 № 2942 «О введении режима чрезвычайной ситуации» изменение, 

изложив пункт 5
3
 в следующей редакции: 

«5
3
. С 9.00 19.12.2025 включить в границы зоны чрезвычайной ситуации 

на территории муниципального образования «Город Таганрог» здания  

и сооружения, расположенные по адресам: 

пер. 9-й, 76А; 

пер. 10-й, 98А; 

переулок 10-й, дом 100; 

пер. 10-й, дом 102а; 

пер. 10-й, 103; 

пер. 10-й, 105А; 

пер. 11-й, 91; 

пер. 11-й, 93; 

проезд 2-й Линейный, 91; 

проезд 2-й Линейный, 93; 

проезд 2-й Линейный, 218; 

проезд 18-й Квартальный, 2; 

ул. Дзержинского, 99; 

ул. Нижняя Линия, 171; 

ул. Пролетарская, 20; 

ул. Пролетарская, 21; 

ул. Пролетарская, 22/пер. 10-й, 102; 

ул. Пролетарская, 24А; 

ул. Пролетарская, 26; 



 2 

ул. Розы Люксембург, 170; 

ул. Социалистическая, 105А; 

ул. Социалистическая, 107; 

ул. Социалистическая, 109А; 

ул. Татарская, 21; 

ул. Татарская, 23; 

ул. Татарская, 25; 

ул. Татарская, 30/пер. 10-й, 98; 

ул. Татарская, 32/пер. 11-й, 93; 

улица Татарская, дом 34.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,  

а также размещению на официальном портале Администрации города 

Таганрога в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                       С.А. Камбулова 


